
 
 
 
 
                                                           

 
MENDOZA, 3 de setiembre de 2012.- 

  
 
VISTO: 
 
El Expediente CUDAP: EXP-FCP: 11669/2012 por  el cual la Dirección de 

Personal solicita resolución de baja del Profesor Jorge Mario CALOIRO; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el Profesor CALOIRO a partir del día 07 de agosto de 2005 deja de prestar 

funciones en el cargo de Profesor Titular Interino con dedicación semiexclusiva en la cátedra 
“Economía” de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, por encontrarse comprendido en lo 
dispuesto por el Art. 69º Título IV Capítulo I del Estatuto Universitario. 

 
Que en su momento no se emite el acto administrativo correspondiente. 

 
Por ello, en ejercicio de sus atribuciones,  

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SO CIALES 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1° .- Dar de BAJA a partir del día 07 de agosto de 2005, al Licenciado Jorge Mario 
CALOIRO (Legajo Nº 11773) en el cargo de Profesor Titular Interino con dedicación 
semiexclusiva en la cátedra “Economía” de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, de 
acuerdo a lo establecido por el Art. 69º Título IV Capítulo I del Estatuto Universitario. 
 
ARTÍCULO 2° .- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 710/12-D 
MVT/pcg 
 
 
 
   
 
 
         
            JUAN BUCASTA                MGTER GRACIELA COUSINET 
Director Gral. de Gestión Adm. Financiera                                             Decana 

FACULTAD DE CIENCIAS 
POLÍTICAS Y SOCIALES 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

2012012012012222    

Año de Homenaje al  
Dr. D. Manuel Belgrano 


